Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

РЕШЕНИЕ

(XXVI сессия IV созыва)

От21 декабря  2021 года                       № 85                                    с. Усть-Белая

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Усть-Белая

В целях приведения Устава сельского поселения Усть-Белая в

соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 19 ноября

2021 года № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

Совет депутатов сельского поселения Усть-Белая

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав сельского поселения Усть-Белая, утвержденный

решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая от 27.04.2009 №

49 следующее изменение:

«Часть 8 статьи 33 дополнить словами «, иными федеральными

законами.».

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу для государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения Усть-Белая                                              Д.А. Зайцев